[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12 июля   2019 года                                                                                                           № 623
   г. Кемь
Об установлении размера платы

за содержание жилого помещения

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения такой платы», Уставом Кемского городского поселения,
администрация  Кемского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 1 сентября 2019 года размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в размере, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу постановление администрации Кемского городского поселения от 30 ноября 2012 № 217 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;

3.Опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации

Кемского муниципального района                                                                 Ю.К.Разумейчик
Приложение

к постановлению администрации
Кемского муниципального района
от «12»  07. 2019 №623
	№ п/п

	Типы многоквартирных домов

	Размер платы за содержание

жилого помещения

	1

	2

	3

	1
	Оборудованные внутридомовыми системами отоплением, водоснабжения и водоотведения
	18,69

	2
	Оборудованные внутридомовыми системами водоснабжения и водоотведения, без внутридомовых систем отопления
	12,99

	3
	Оборудованные внутридомовыми системами отоплением, без внутридомовых систем водоснабжения и водоотведения
	12,77

	4
	Неблагоустроенные

	10,88

_999419102